
 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 

 

Protocollo digitale 

Canale, 17 marzo 2022  

 

                                                                                    Agli Atti 

Al sito Web 

All’Albo  

 

Oggetto: Determina di avvio delle procedure d’acquisto mediante indagine di mercato 

tra gli operatori economici ai sensi del D.Lgs 50/2016 della fornitura di monitor digitali 

interattivi per la didattica e PC Desktop per ufficio di segreteria, di cui all’Avviso Prot. 

n. AOODGEFID – 0042550 del 2 novembre 2021 per un importo contrattuale pari a € 

57.608.53. 

 

Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID – 0042550 del 2 novembre 2021 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A – FESRPON – PI – 2021 - 302  

CUP: I69J21006740006 

CIG: 9144511134 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 – “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


VISTA la propria candidatura n. 1070962 – 28966 FESR REACT EU – Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione Prot. n. 5883 del 

29/09/2021; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 

con oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione;  

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 18 del 28 ottobre 2021; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 14 dicembre 2021; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

Visto il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 3 del 09 febbraio 2022; 

Preso atto della necessità di dotare i plessi dei diversi ordini di scuola dell’istituto di 

monitor digitali interattivi touc l’Ufficio di segreteria di PC Desktop; 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 L’avvio delle procedure di acquisizione mediante indagine di mercato ai sensi 

dell’art. 36 D.Lgs  50/2016 per l’affidamento della fornitura di monitor digitali 

interattivi touch screen per la didattica e PC Desktop per la segreteria, per un 

importo totale di € 57.608,53 comprensivi di ogni onere; 

La stazione appaltante selezionerà n. 5 operatori economici presenti sul territorio 

regionale e regioni viciniore, presenti sul MEPA ed in possesso dei requisiti per 

partecipare alla procedura. I termini per presentare le offerte da parte degli 

operatori economici selezionati sono fissati in sette giorni dalla data di 

trasmissione dell’invito. 

 Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, come previsto 

dal codice degli appalti. A parità di offerta si terrà conto di altri fattori quali 

assistenza, qualità, garanzia ed affidabilità. La stazione appaltante procederà 

all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta risultante valida e 

conforme; 

 Di costituire apposita Commissione di valutazione delle offerte pervenute con 

proprio provvedimento. 

 Ai sensi dell’art. 125, co. 2 e dell’art. 10, D.lgs. 163/2006 viene nominato 

Responsabile del Procedimento la Dott.sa Manuela Torta, Dirigente Scolastico. 

 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    Manuela TORTA 
                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-05-03T10:56:29+0200




